Fakat Osmanlı hükümetinden izinsiz tâbiiyet değiştirir ise bu
tâbiiyet değişikliği geçersiz kabul edilir ve bu kişiler hakkında Osmanlı tebaası muamelesi
yapılırdı. Yani tâbiiyet değişikliği, irade-i seniyye ile olurdu.” Bu hususta bkz. İbrahim Ser-
bestoğlu, age, s. 69.

46 BOA, BEO, 4148/311026, Lef 2, 12 Şubat 1328 / 25 Şubat 1913. Birkaç ay öncesinde yapılan
benzer bir yazışma için bkz. BOA, HR. SYS 2077/6, Lef 15, 16 Tevvel 1328 / 29 Ekim 1912.
Yazışmalardan Sokrat Efendi’nin Ekim 1912 başlarında müracaatını yaptığı ancak başlan-
gıçta kabul görmediği anlaşılmaktadır.

Hacı Hüseyin Han
“ Muhammed Ali Bey
Şansölye Mirza Hüseyin Bey
Başkâtip Mirza Ali Bey
Kâtib-i pasaport dairesi Mirza Ali Ekber Han
“ Mirza Naib Bey
“ Mirza Hüseyin Han
Kavas Mir Ali Ekber
“ Muhammed Ali
“ Abdullah
“ Hacı Ahmed
“ Kostaki
Kapıcı - Hapishane memuru İstepan

Kaynak: BOA, HR.H 503/5, 30 Mart 1329 / 12 Nisan 1913.

58 Dersaâdet İran sefir-i kebiri İhtişamussaltana Mahmud Han’a murassa iftihar nişanı veril-
mesine dair bkz. BOA, MV 260/86, 24 Zilkâde 1337 / 21 Ağustos 1919.

59 Han Melik Sasanî, age, s. 9-10.

Kabristan kurulurken arazisinin bir kısmı yabancılara
toprak satışının yapılamaması nedeniyle Vasil Sevacoğlu adına alınmıştı.

68 Han Melik Sasanî, age, s. 83; Ayrıca Validehanlı tüccarların hastanenin durumunu da değer-
lendirdiği bir toplantı için bkz. BOA, ZB 27/47, 6 Ra 1325 / 19 Nisan 1907.

69 BOA, HR.HMŞ.İŞO 79/12, Lef 6, 5 Mayıs 1318 / 18 Mayıs 1902.

70 Salnâme-i Hariciye, 1318/1900, s. 283.

71 BOA, HR.H 503/5, 30 Mart 1329 / 12 Nisan 1913.

72 Han Melik Sasanî, age, s. 84; Muzafferiye Hastahanesi’nin savaş döneminde de İstanbullu
Acemlere hizmet verdiği ve Dersaâdet Acemlerinin kurumsal mekânları arasında sayıldığı
bir belge için bkz. BOA, DH. KMS 25/34, 24 Ş 1332 / 18 Temmuz 1914.

73 Seyid Ahmed Deresi’ndeki Acem kabristanı hakkında ayrıntılı bilgi için bkz.

“ ‘Sayr u Safa’: Gardens of Istanbul in Persian Hajj Travelogues”,
Travellers in Ottoman Lands: The Botanical Legacy, May 13-14 2017, Edinburg (Basılmamış
tebliğ metnini benimle paylaşan Güllü Yıldız’a müteşekkirim).

88 BOA, DH. İUM 19-23/5-72, Lef 2, 16 Şaban 1333 / 29 Haziran 1915.

89 BOA, DH. İUM 19-23/5-72, Lef 1, 22 Haziran 1331 / 5 Temmuz 1915.